Prefeitura Municipal
Mucambo

PREFEITURA MUNICIPAL pg MUCAMBO
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE ADENDO
PREGÃO ELETRONICO N°. 2909.0112023-PE

MUCAMBO-Ce, em 10 de outubro de 2023.

O pregoeiro do Município de Mucambo, o Sr. Francisco Orécio de Almeida Aguiar, torna público aos
interessados que por motivo de correção no perambulo do edital mais especificamente quanto a data do
certame, publicará ADENDO ao processo acima citado, cujo Objeto é SELEÇAO DE EMPRESA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS

.

	DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
MUCAMBO-CE.

Por não haver modificação nos requisitos de habilitação e propostas de preços fica mantida a data de
abertura do certame para o dia 2311012023 às 09:00 conforme publicado.

Atenciosamente,

FRANCISCO O ALMEIDA AGUIAR
Pregoeiro

.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: licitacaomucpmbocamail.com  / Telefone: (88) 3654-1133

Prefeitura Municipal

Mucambo

.

RU BR(CA

ADENDO AO EDITAL

PREGÃO ELETRONICO N°. 2909.0112023-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mucambo, Sr. Francisco Orécio de Almeida Aguiar torna
público o presente adendo aos interessados que, por motivo correção na data de abertura do certame do
edital da PREGÃO ELETRONICO N° 2909.0112023-PE, fica alterado o item do perambulo, conforme a
baixo.

Onde Lê-se:

A Prefeitura Municipal de Mucambo, Estado do Ceará, através da Pregoeiro acima identificada no uso de
suas atribuições legais, toma público que até as 09h00min do dia 23 de novembro de 2023, através do
endereço eletrônico novobbmnet.com.br  —"Acesso Identificado no link - licitações públicas", em
sessão pública por meio de comunicação via internet, dará inicio aos procedimentos de recebimento e
abertura das Cartas Propostas de preços, formalização de lances e documentos de habilitação da
licitação modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por Lote, em regime de
execução indireta com fornecimento parcelado, identificado abaixo, mediante as condições estabelecidas
no presente Edital, tudo de acordo com a Lei Federal n° 1052012002, Decreto Federal n°. 10.024, de 20
de setembro de 2019, nas demais normas deste Edital e seus anexos, aplicando-se subsidiariamente, no
que couber, as /normas da Lei Federal N118. 666/93 e Lei Complementar 12312006 e alterações.

Aplica-se ao contrato decorrente da presente licitação, além dos dispositivos legais previstos a
cima, as normas da Lei Federal N° 8.078190 (Código de Defesa do Consumidor) e do Código Civil
Brasileiro (Lei 10.40612002).

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Espécie: Pregão Eletrônico

Endereço Eletrônico: novobbmnet.com.br  - Acesso Identificado no link - licitações públicas

Cadastramento 	das 	Cartas
Propostas:

Até o dia 23 de novembro de 2023 até às 09h00min

Abertura 	das 	Cartas
Propostas: Dia 23 de novembro de 2023 às 09h05min

Sessão de Disputa de Lances: Dia 23 de novembro de 2023 às lOhOOmin

(HORÁRIOS DE BRASILIA)

Leia-se:

A Prefeitura Municipal de Mucambo, Estado do Ceará, através da Pregoeiro acima identificada no uso de
suas atribuições legais, toma público que até as 09h00min do dia 23 de outubro de 2023, através do
endereço eletrônico novobbmnet.com.br  —"Acesso Identificado no link - licitações públicas", em
sessão pública por meio de comunicação via internet, dará inicio aos procedimentos de recebimento e

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vida], S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: licitacaomucamboçimail.com  / Telefone: (88) 3654-1133

Prefeitura Municipal
Mucambo 	 FL

RUBRI
o

1, 4— ir,, eMn r' »4  Cm,,,, nb,n ,Innrnnnn f,ri,i wnni'-. ,Jn 1 	 14^ ,rrinr.#n ,.Ir. 	 A
a ,LLua ua,, ..da,Lao uluJuo(a) uili W0, IutIIIaIlLa.a(J U IaIILO W 	UU111V" o 	auIIILjau

licitação modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por Lote, em regime de
execução indireta com fornecimento parcelado, identificado abaixo, mediante as condições estabelecidas
no presente Edital, tudo de acordo com a Lei Federal n° 1052012002, Decreto Federal n°. 10.024, de 20
de setembro de 2019, nas demais normas deste Edital e seus anexos, aplicando-se subsidiariamente, no
que couber, as /normas da Lei Federal W8.666193 e Lei Complementar 12312006 e alterações.

Aplica-se ao contrato decorrente da presente licitação, além dos dispositivos legais previstos a
cima, as normas da Lei Federal N° 8.078190 (Código de Defesa do Consumidor) e do Código Civil
Brasileiro (Lei 10.40612002).

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Espécie: Pregão Eletrônico

Endereço Eletrônico: novobbmnet.com.br  - Acesso Identificado no link - licitações públicas

Cadastramento 	das 	Cartas
Propostas:

Até o dia 23 de outubro de 2023 até às 09h00min

Abertura 	das 	Cartas
Propostas:

Dia 23 de outubro de 2023 às 09h05min

Sessão de Disputa de Lances: Dia 23 de outubro de 2023 às lOhOOmin

(HORÁRIOS DE BRASÍLIA)

Ficando modificada somente a data do edital a cima descrita.

Todas as demais cláusulas do presente Edital que não tenham sido modificadas por este aditivo,
permanecem em pleno vigor.

• 	 O Pregoeiro toma público ainda que por não haver modificação nos requisitos de habilitação e
propostas de preços fica mantida a data de abertura do certame para o dia 2311012023 às 09:00 conforme
publicado em jornal.

MUCAMBO-Ce, em 10 de outubro de 2023.

FRANCISCO O ALMEIDA AGU lAR
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: Iicitacaomucamboamail.com  / Telefone: (88) 3654-1133

fl

.

Prefeitura Municipal
Mucambo

RUBR

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE
	 44 &CA M 'o

DECLARAMOS para os devidos fins, que o AVISO DE ADENDO, decorrente do edital do processo de
PREGÃO ELETRONICO N° 2909.0112023-PE cujo objeto é o SELEÇÃO DE EMPRESA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
MUCAMBO-CE., foi Publicado nesta data de 10 de outubro de 2023 no Flanelógrafo desta Prefeitura
Municipal e no site http://www.mucambo.ce.çov.br/Iicitacao.php,  para que haja ampla divulgação dos atos
da administração municipal, conforme manda a legislação em vigor.

Paço da Prefeitura Municipal de MUCAMBO-Ce, aos 10 de outubro de 2023.

FRANCISCO ORECIO ALMEIDA AGUIAR
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: licitacaomucamboomail.com  / Telefone: (88) 3654-1133